15. Nos non concedemus de cætero, alicui, quod capiat auxilium de liberis hominibus suis, nisi ad corpus suum redimendum, et ad faciendum primogenitum filium suum militem, et ad primogenitam filiam suum semel maritandam; et ad hæc non fiat nisi rationabile auxilium.

16. Nullus distingatur ad faciendum majus servitium de Feodo Militis, nec de alio libero tenemento, quam inde debetur.

17. Communia placita non sequantur curiam nostram, sed teneantur in aliquo certo loco.

18. Recognitiones de Nova Dissaisina, de Morte Antecessoris, et de Ultima Presentatione, non capiantur, nisi in suis comitatibus, et hoc modo: Nos vel si extra regnum fuerimus, Capitalis, Justiciarius noster, mittemus duos Justiciarios per unumquenque comitatum per quatuor vices in anno, qui, cum quatuor militibus cuiuslibet comitatus, electis per comitatum, capiant in comitatu, et in die et loco comitatus, assisas praedictas.

19. Et si in die comitatus assisæ prædictæ capi non possint, tot milites et liberæ tenentes remaneant de illis qui interfuerint comitatu die illo, per quos possint sufficienter judicia fieri, secundum quod negotium fuerit majus vel minus.

20. Liber homo non amercietur pro parvo delicto, nisi secundum modum delicti; et pro magno delicto, amercietur secundum magnitudinem delicti, salvo contenemento suo, et Mercator eodem modo, salva, mercandisa sua, et vilainus eodem modo amercietur, salvo waignaigio

suo, si inciderint in misericordiam nostram; et nulla prædictarum misericordiarum ponatur, nisi per sacramentum proborum hominum de visneto.

21. Comites et Barones non amercentur nisi per Pares suos, et non nisi secundum modum delicti.

22. Nullus Clericus amercietur de laico tene-
mento suo, nisi secundum modum aliorum præ-
dictorum, et non secundum quantitatem beneficii
sui ecclesiastici.

23. Nec villa nec homo distingatur facere
pontes ad riparias, nisi qui ab antiquo et de jure,
facere debent.

24. Nulles Vicecomes, Constabularius, Corona-
.tores, vel alii Ballivi nostri, teneant placita coro-
næ nostræ.

25. Omnes Comitatus et Hundredi, Trethingii,
et Wapentachii, sint ad antiquas firmas, absque
ullo incremento, exceptis Dominicis maneriis
nostris.

26. Si aliquis tenens de nobis laicum feodum
moriatur, et Vicecomes vel Ballivus noster, osten-
dat literus nostras patentes de summonitione nos-
tra de debito quod defunctus nobis debuit, liceat
Vicecomiti vel Ballivo nostro attachiare et in-
breviare catalla defuncti inventa in laico feodo, ad

valentiam illius debiti, per visum legalium hominum, ita tamen quod nihil inde amoveatur, donec persolvatur nobis debitum quod clarum fuit; et residuum relinquator executoribus ad faciendum testamentum defuncti et si nihil nobis debeat ab ipso, omnia catalla cedant defuncto, salvis uxore ipsius et pueris rationabilibus partibus suis.

27. Si aliquis liber homo intestatus decesserit, catalla sua per manus propinquorum parentum et amicorum suorum, per visum Ecclesiae distribuantur; salvis unicuique debitus quae defunctis ei debebat.

28. Nullus Constabularius vel alius Ballivus noster, capiat blada vel alia catalla alicujus, nisi statim inde reddat denarios, aut respectum inde habere possit de voluntate venditoris.

29. Nullus Constabularius distingat aliquem Militem ad dandum denarios pro custodia castri, si facere voluerit custodiā illam in propria persona sua, vel per alium probum hominum, si ipse eam facere non possit propter rationabilem causam: et si nos duxerimus vel miserimus eum in exercitu, erit quietus de custodia secundum quantitatem temporis quo, per nos, fuerit in exercitu.

30. Nullus Vicecomes vel Ballivus noster, vel aliquis alias, capiat equos vel caretas alicujus liberi hominis pro carragio faciendo, nisi de voluntate ipsius liberi hominis.

31. Nec nos, nec Ballivi nostri, capiemus alienum boscum ad castra vel alia agenda nostra, nisi per voluntatem ipsius cuius boscus ille fuerit.

32. Nos non tenebimus terras illorum qui convicti fuerint de feloniam, nisi per unum annum et unum diem; et tunc reddantur terrae dominis feodorum.

33. Omnes Kidelli de cætero deponantur penitus de Thamesia et de Medeway, et per totam Angliam, nisi per costeram maris.

34. Breve quod vocatur Præcipe, de cætero non fiat alicui de aliquo tenemento, unde liber homo possit amittere curiam suam.

35. Una mensura vini sit per totum regnum nostrum, et una mensura cervisiae, et una mensura bladi, scilicet quartarium Londonii; et una latitudo pannorum tinctorum, et russettorum, et halbergettorum, scilicet, duæ ulnae infra listas. De ponderibus autem sit ut de mensuris.

36. Nihil detur vel capiatur de cætero pro Brevis Inquisitionis de vita vel membris; set gratis concedatur et non negatur.

37. Si aliquis teneat de nobis per Feodi-Firmam, vel per Socagium vel per Burgagium; et de alio terram teneat per Servitium Militare, nos non habebimus custodiam hæredis nec terræ suæ est de feodo alterius, occasione illius Feodi-Firmæ, vel Socagii vel Burgagii; nec habebimus custodiam illius Feodi-Firmæ, vel Socagii, vel Burgagii, nisi ipsi Feodi-Firma debeat Servitium Militare. Nos non habebimus custodiam hæredis vel terræ alicujus, quam tenet de alio per Servitium Militare, occasione Parve Serjanterie quam tenet de nobis per servitium redendi nobis cultellos vel sagittas, vel hujusmodi.

38. Nullus Ballivus ponat de cætero aliquem ad legem, simplici loquela sua, sine testibus fidelibus ad hoc inductis.